

ORÇAMENTO - VIA CLIENTE									
 Mercedes-Benz MECASUL AUTO MECÂNICA S.A CPF/CNPJ: 88.616.776/0008-58 www.mecasul.com.br mecasul@mecasul.com.br (55) 3220-7400				Nº DO DOCUMENTO: 5289 - VENCIDO CONDIÇÃO PAGAMENTO: PIX DATA EMISSÃO: 10/07/2025 11:24 VALIDADE: 30 DIAS CONSULTOR: 58 - MARCIO FIRMIANO TIPO DE RECEPÇÃO:			FOLHA: 1 de 2 15/07/2025 15:44  5289		
DADOS DO CLIENTE: NOME: MUNICIPIO DE SAO SEPE I.E.: CPF/CNPJ: 97.229.181/0001-64 END: RUA PLACIDO CHIQUITI, 850 - CENTRO CEP: 97.340-000, SÃO SEPÉ/RS TEL.: (55) 999836666 (CEL)/ (55) 32331535 (COM) Email: empenho@saosepe.rs.gov.br				Dados do Veículo: MODELO: 710 COR: 1 - BRANCA Nº CHASSI: 9BM6881571B285303 PLACA: IKL-9J98 Nº MOTOR: ANO FABR./MOD.: 2001 / 2001 KM OU HORAS: 199030 COMBUSTÍVEL: 0 DATA DA VENDA:					
DESCRIÇÃO DA SOLICITAÇÃO DO CLIENTE									
SOLICITAÇÃO: CLIENTE SOLICITA REMOVER CAIXA DE CAMBIO PARA REPARAR - VEICULO RASPANDO MARCHA									
RELAÇÃO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS									
TIPO	CÓDIGO/DESCRIÇÃO	TIPO O.S.	NCM	QTDE/TMO	VLR.HORA/IMPOSTO	VLR.UNIT	ACRÉSC.	DESC.	VLR.TOTAL
M.O.	ARVORE DE TRANSMISSAO DO CAMBIO ATE O MANCAL INTERMEDIARIO REM./INST., DETERMINAR DIAGNOSTICO MODELO (Código fornecedor: 41-2171-01)	[C1N]		01:00/1,0000	R\$ 479,00	479,00	-	-	479,00
M.O.	CHECK LIST (Código fornecedor: 000210)	[C1N]		01:00/1,0000		-	-	-	-
M.O.	DESMONTAR E MONTAR A CAIXA DE MUDANÇAS MECÂNICA, SE NECESSÁRIO, SUBST. A(S) PEÇA (S) (Código fornecedor: 26448000)	[C1N]		09:00/9,0000	R\$ 479,00	4.311,00	-	-	4.311,00
M.O.	DISCO DE ARRASTE DO DISCO DE PRESSAO DA EMBREAGEM, VERIFICAR DESVIO AXIAL (DISCO DE EMBREAGEM REMOVIDO) (Código fornecedor: 25-1701-01)	[C1N]		00:12/0,2000	R\$ 479,00	95,80	-	-	95,80
M.O.	PLACA DE PRESSAO DA EMBREAGEM E O DISCO DE ARRASTO, REM./ INST., SUBST. SE NECES. (CX. DE MUD. REMOVIDA) (Código fornecedor: 25-1002-01)	[C1N]		01:00/1,0000	R\$ 479,00	479,00	-	-	479,00
M.O.	REMOVER E INSTALAR A CAIXA DE MUDANCAS MECANICA (Código fornecedor: 26120001)	[C1N]		04:12/4,2000	R\$ 479,00	2.011,80	-	-	2.011,80
M.O.	VOLANTE DA ARVORE DE MANIVELAS, REM./INST. (EMBREAGEM REMOVIDA) (Código fornecedor: 03-8001-01)	[C1N]		00:42/0,7000	R\$ 479,00	335,30	-	-	335,30
PÇ	BUCHA DE ESFERAS - ACO*	[C1N]	73182900	2,0000	-R\$ 6,08	253,24	-	-	506,48
PÇ	PINO POSICIONADOR MT.ACO*	[C1N]	87085099	3,0000	-R\$ 1,95	54,13	-	-	162,39
PÇ	MOLA DE COMPRESSAO MT.ACO*	[C1N]	73209000	3,0000	-R\$ 1,11	30,92	-	-	92,76
PÇ	JOGO REPARO COMPLETO*	[C1N]	40169300	1,0000	-R\$ 6,64	553,00	-	-	553,00
PÇ	ROLAMENTO DE ROLOS CONICOS - ACO*	[C1N]	84822010	1,0000	-R\$ 6,40	532,93	-	-	532,93
PÇ	CORPO DE ACOPLAMENTO DA 4A MARCHA - ACO*	[C1N]	73182900	1,0000	-R\$ 25,74	2.144,89	-	-	2.144,89
PÇ	ANEL INTERNO(ROLAMENTO) - ACO*	[C1N]	84822010	1,0000	-R\$ 4,72	393,62	-	-	393,62
PÇ	ANEL DE SEGURANCA 1,90 MM*	[C1N]	73182900	1,0000	-R\$ 0,62	51,89	-	-	51,89
PÇ	ANEL SINCRONIZADOR MT.ACO*	[C1N]	73182900	2,0000	-R\$ 17,80	741,73	-	-	1.483,46
PÇ	ENGRENAGEM DA 3 MARCHA*	[C1N]	87084090	1,0000	-R\$ 23,85	1.987,13	-	-	1.987,13
PÇ	CORPO DE ACOPLAMENTO - ACO*	[C1N]	73182900	1,0000	-R\$ 10,27	855,44	-	-	855,44
PÇ	ANEL SINCRONIZADOR*	[C1N]	87084090	1,0000	-R\$ 12,77	1.063,84	-	-	1.063,84
PÇ	GAIOLA DE AGULHAS*	[C1N]	84824000	2,0000	-R\$ 6,86	285,89	-	-	571,78
PÇ	BUCHA MT.ACO*	[C1N]	73269090	1,0000	-R\$ 2,65	220,84	-	-	220,84
PÇ	ARRUELA MT.ACO*	[C1N]	73182200	1,0000	-R\$ 3,00	250,12	-	-	250,12
PÇ	MOLA DE COMPRESSAO MT.ACO*	[C1N]	73201000	9,0000	-R\$ 3,89	36,00	-	-	324,00
PÇ	CORPO DE SINCRONIZACAO MT.ACO*	[C1N]	73182900	1,0000	-R\$ 18,10	1.508,22	-	-	1.508,22
PÇ	POSICIONADOR MT.ACO*	[C1N]	73181900	9,0000	-R\$ 1,23	11,39	-	-	102,51
PÇ	ESFERA DE ACO 6 M/M III DIN 5401*	[C1N]	84829119	9,0000	-R\$ 2,10	19,40	-	-	174,60
PÇ	LUVA DE ENGATE*	[C1N]	87084090	1,0000	-R\$ 15,59	1.299,46	-	-	1.299,46
PÇ	ENGRENAGEM SEGUNDA MARCHA*	[C1N]	87084090	1,0000	-R\$ 12,05	1.004,00	-	-	1.004,00
PÇ	LUVA CORREDICA 1 2*	[C1N]	87084090	1,0000	-R\$ 12,60	1.050,00	-	-	1.050,00
PÇ	ANEL SINCRONIZADOR*	[C1N]	73182900	2,0000	-R\$ 20,26	844,02	-	-	1.688,04
PÇ	CORPO DE ACOPLAMENTO - ACO*	[C1N]	73182900	2,0000	-R\$ 25,48	1.061,68	-	-	2.123,36
PÇ	CORPO DO SINCRONIZADOR*	[C1N]	73182900	1,0000	-R\$ 27,50	2.291,61	-	-	2.291,61
PÇ	ROLAMENTO DE AGULHAS*	[C1N]	84824000	1,0000	-R\$ 2,81	234,29	-	-	234,29
PÇ	ROLAMENTOS DE ROLOS MT.ACO*	[C1N]	84822010	1,0000	-R\$ 11,81	984,56	-	-	984,56

ORÇAMENTO - VIA CLIENTE



MECASUL AUTO MECÂNICA S.A
CPF/CNPJ: 88.616.776/0008-58
www.mecasul.com.br
mecasul@mecasul.com.br
(55) 3220-7400

Nº DO DOCUMENTO: 5289 - VENCIDO
CONDIÇÃO PAGAMENTO: PIX
DATA EMISSÃO: 10/07/2025 11:24
VALIDADE: 30 DIAS
CONSULTOR: 58 - MARCIO FIRMIANO
TIPO DE RECEPÇÃO:

FOLHA: 2 de 2
15/07/2025 15:44

5289

RELAÇÃO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS

TIPO	CÓDIGO/DESCRIÇÃO	TIPO O.S.	NCM	QTDE/TMO	VLR.HORA/IMPOSTO	VLR.UNIT	ACRÉSC.	DESC.	VLR.TOTAL
PÇ	PORCA DE SEGURANCA - ACO LIGA	[C1N]	73181600	1,0000	-R\$ 1,85	153,92	-	-	153,92
PÇ	LUVA DE ENGATE 5 E RE*	[C1N]	87084090	1,0000	-R\$ 20,02	1.668,57	-	-	1.668,57
PÇ	LOCTITE 598 BLACK - 85 GR	[C1N]	32141010	1,0000	-R\$ 1,44	120,00	-	-	120,00
PÇ	PECA DE GUIA - ACO*	[C1N]	87084090	2,0000	-R\$ 0,35	14,73	-	-	29,46
PÇ	ANEL SINCRONIZADO*	[C1N]	87084090	1,0000	-R\$ 10,16	846,50	-	-	846,50
PÇ	CORPO DE SINCRONIZACAO ACO*	[C1N]	73182900	1,0000	-R\$ 22,28	1.856,40	-	-	1.856,40

OBSERVAÇÕES GERAIS

Estou ciente das condições apresentadas neste orçamento e que meu veículo foi deixado na concessionária para execução dos serviços e peças relacionadas.

ASSINATURA DO CLIENTE

DATA DE ENTRADA

PREVISÃO DE DESPESAS

SUB-TOTAL MÃO DE OBRA					R\$7.711,90
SUB-TOTAL PEÇAS					R\$28.330,07
ICMS ST	R\$0,00	IPI	R\$0,00	RETIDOS	R\$710,15
TOTAL					R\$35.331,82